
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 13 de abril de 2021 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 

 
O Prefeito do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais, Resolve: Homologar o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 002/2021, que objetiva: 
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços parcelado 
no corte de terra nas propriedades dos pequenos agricultores do 
município de Coremas-PB, devidamente cadastrados na Secretaria 
de Agricultura, visando o plantio para safra de 2021, com 04 (Quatro) 
tratores de pneus (Com grade aradora de 12 a 14 discos), sendo 
uma para cada região (Norte, Sul, Leste e Oeste), conforme termo de 
referência; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente(s) 
vencedor(es): Licitante habilitado e vencedor: Torres e Andrade 
Construções, Pré-Moldados e Serviços Ltda, CNPJ: 
21.933.413/0001-07, Rua Francisco Medeiros de Lucena, Nº 281, 
Bairro: Centro, CEP Nº 58.625-000, Cidade: São Mamede/PB, com o 
valor total de R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais); Licitante 
inabilitação: JMSV Engenharia Eileli, CNPJ: 30.999.688/0001-26, 
Rua Valdeci Sales, Nº S/N, Bairro: Centro, Cidade: Areia de 
Baraunas-PB, apresentou sua proposta de preço com o valor total de 
R$ 187.500,00 (Cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais); 
Licitante inabilitação: Covale Construções e Serviços Eireli, CNPJ: 
11.170.603/0001-58, Rua Sargento Sarmento, Nº 22, Bairro: Estreito, 
Cidade: Sousa-PB, apresentou sua proposta de preço com o valor 
total de R$ 187.500,00 (Cento e oitenta e sete mil e quinhentos 
reais); Licitante inabilitação: Parayba Serviços e Locações - F. 
Costa Construções, Serviços e Locações Eireli, CNPJ: 
37.325.870/0001-40, Rua Boa Ventura Rocha, Nº 586, Salas 02 e 10, 
Bairro: Centro, Cidade: Sousa-PB, apresentou sua proposta de preço 
com o valor total de R$ 183.000,00 (Cento e oitenta e três mil reais); 
Licitante inabilitação: Comercial Araújo Junior-ME, CNPJ: 
30.981.042/0001-11, Rua Edmilson Correia Braga, Nº 586, Bairro: 
Centro, Cidade: Iguatu-CE, apresentou sua proposta de preço com o 
valor total de R$ 172.500,00 Cento e setenta e dois mil e quinhentos 
reais); Licitante com a proposta desclassificada: Saraiva 
Empreendimentos e Serviços, CNPJ: 30.166.388/0001-66, Av. 
Doutor Tiburcio Soares, Nº 183 - Sala 102, Bairro: Centro, Cidade: 
Acopiara-CE, apresentou sua proposta de preço com o valor total de 
R$ 126.400,00 (Cento e quarenta e dois mil e quatrocentos reais). 
Publique-se e cumpra-se. 

Coremas - PB, 12 de abril de 2021. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 

 
O Pregoeiro Oficial do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 
001/2019, de 02/01/2019, e observadas as disposições da Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 10.520, de 
17 de Julho de 2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 
21 de junho de 1993, Resolve: Adjudicar o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 002/2021, que objetiva: 
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços parcelado 
no corte de terra nas propriedades dos pequenos agricultores do 
município de Coremas-PB, devidamente cadastrados na Secretaria 
de Agricultura, visando o plantio para safra de 2021, com 04 (Quatro) 
tratores de pneus (Com grade aradora de 12 a 14 discos), sendo 
uma para cada região (Norte, Sul, Leste e Oeste), conforme termo de 
referência; com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, a: Licitante habilitado e vencedor: Torres e 
Andrade Construções, Pré-Moldados e Serviços Ltda, CNPJ: 
21.933.413/0001-07, Rua Francisco Medeiros de Lucena, Nº 281, 
Bairro: Centro, CEP Nº 58.625-000, Cidade: São Mamede/PB, com o 
valor total de R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais); Licitante 
inabilitação: JMSV Engenharia Eileli, CNPJ: 30.999.688/0001-26, 
Rua Valdeci Sales, Nº S/N, Bairro: Centro, Cidade: Areia de 
Baraunas-PB, apresentou sua proposta de preço com o valor total de 
R$ 187.500,00 (Cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais); 
Licitante inabilitação: Covale Construções e Serviços Eireli, CNPJ: 
11.170.603/0001-58, Rua Sargento Sarmento, Nº 22, Bairro: Estreito, 
Cidade: Sousa-PB, apresentou sua proposta de preço com o valor 
total de R$ 187.500,00 (Cento e oitenta e sete mil e quinhentos 
reais); Licitante inabilitação: Parayba Serviços e Locações - F. 
Costa Construções, Serviços e Locações Eireli, CNPJ: 
37.325.870/0001-40, Rua Boa Ventura Rocha, Nº 586, Salas 02 e 10, 
Bairro: Centro, Cidade: Sousa-PB, apresentou sua proposta de preço 
com o valor total de R$ 183.000,00 (Cento e oitenta e três mil reais); 
Licitante inabilitação: Comercial Araújo Junior-ME, CNPJ: 
30.981.042/0001-11, Rua Edmilson Correia Braga, Nº 586, Bairro: 
Centro, Cidade: Iguatu-CE, apresentou sua proposta de preço com o 
valor total de R$ 172.500,00 Cento e setenta e dois mil e quinhentos 
reais); Licitante com a proposta desclassificada: Saraiva 
Empreendimentos e Serviços, CNPJ: 30.166.388/0001-66, Av. 
Doutor Tiburcio Soares, Nº 183 - Sala 102, Bairro: Centro, Cidade: 
Acopiara-CE, apresentou sua proposta de preço com o valor total de 
R$ 126.400,00 (Cento e quarenta e dois mil e quatrocentos reais). 

Coremas - PB, 09 de abril de 2021. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


